सभा में तारांकित प्रश्न संख्या ३५२ के दिये गये उत्तर को देखेंगे और यह बनाने की कृषा क गें कि मध्य प्रदेश के रीवा । जले में स्थिन चचाई प्रपात (टमस प्रोजेन्ट) पर स्थापित किये जाने वाजे हाइड्रो-इलैंक्ट्रिक प्लाट के लिए सर्वेक्षण कार्य में जिसके लिये २१ मार्च, १६६० को स्वीकृति दी गई थी, ग्रब तक क्या प्रमति हई है ?

† Survey for Hydro-electric Plant at Chachai Falls

*173. SHRI GURUDEV the Minister of Irrigation AND POWER be pleased to refer to the given to Starred Question No. 352 in the Rajya Sabha on the 27th April, 1960 and state the progress so far made in regard to the survey work for the hydro-electric plant set up at Chachai Falls (Tamas proiect) in the District of Madhya Pradesh for which sanction had been accorded on the 21st March. 1960?1

सिंचाई तथा विद्युत मंत्री (हाफिज मुहम्मद इबाहोम): चचाई विजली विकास स्कीम के सर्वे ग्रीर तहकीकात के मुतिल्लक काम तरक्की कर रहा है, ग्रीर उम्मीद है कि यह १६६२ के दरमयान तक पूरा हो जायेगा।

† THE MINISTER OF IRRIGATION AND POWER (HAFIZ MOHAMMAD lB-RAHIM): The work of surveys and investigations for Chachai Power Development Scheme is in progress, and is expected to be completed by the middle of 1962]

हरपालपुर-छतरपुर रेलवे ग्राउट एवेंसी

*१७४. भी गूरुदेव क्या रेल मंत्री ७ सितम्बर, १६६० को राज्य सभा में तारांकित प्रदन संख्या ७२० के दिये गये उत्तर को देखेंगे श्रीर यह बताने की कृपा करेंगे कि सरकार ने हरपालपुर-छतरपुर रेलवे श्राउट-एजेंमी को पुन चालू करने के लिये क्या कार्यवाही की है ?

†[HARPALPUR-CHHATARPUR RAILWAY OUT-AGENCY

*174. SHERT GURUDEV: Will the Minister of RAILWAYS be pleased to refer to the answer given to the Starred Question No. 720 in the Rajya Sabha on the 7th September, 1960 and state the steps Government have taken to re-start the Harpalpur-Chhatarpur Railway Out-Agency?]

रेल मंत्रालय में ज्यमंत्री (श्री एस० वी० रामस्वामी) छतरपुर श्राउट एजेमी के सचालन के लिए मेसमें बुन्देलखंड मोटर ट्रांसपोर्ट कम्पनी, नौगाव. जिला छतरपुर को ठेका दिया गया है । लेकिन सम्बन्धित क्षेत्रीय परिवहन ग्रधिकारियों (Regional Transport Authorities) मे परामेट मिलने में कुछ तकनीकी कठिनाइयों के कारण ठेकेदार ग्राउट एजेंसी चालू न कर सका ।

इस सम्बन्ध में कोशिश की जा रही है ग्रौर ठेकेदार को परिमट मिलते ही ग्राउट एजेमी चालू कर दी जायेगी।

†Tre DEPUTY MINISTER THE MINISTRY OF RAILWAYS (SHRI S V. RAMASWAMY): The Contract for working the Chhatarpur Out-Agency has been awarded to M|s Bundel Khand Motor Transport Co., Nowgong, Distt., Chhatarpur they could not start the out-agency due to some technical difficulties in obtaining permits from the concerned Regional Transport Authorities.

The matter is being pursued and the Out-Agency will be opened as soon as the contractor succeeds in obtaining permits?